1

平成２６年３月３１日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ

代表者名 代表取締役会長兼社長
 岩 﨑 俊 雄

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 常務取締役    丹 羽 蔵 王

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０１１)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成２６年３月３１日開催の当社取締役会において、下記の通り組織変更および人事異動を実施するこ
とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．実施日

平成２６年４月１日

２．組織変更

今後の事業展開および事業の効率性向上を見据え、組織体および名称を変更するものであります。
（1） ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部、ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および品質管理室を統合し、事業統括本部

を新設する。
（2） 事業統括本部は営業統括部、企画推進事業部、金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、

基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、先端技術事業部および北海道開発ｾﾝﾀｰで編
制する。

（3） 企画推進事業部には企画推進室および品質管理室を置く。
（4） 金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 5部編制とする。
（5） ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 8部編制とする。
（6） 基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 9部編制とする。
（7） ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 5部編制とする。
（8） 先端技術事業部は 5 ｾﾝﾀｰ編制とする。
（9） 情報ｼｽﾃﾑ部を社長直轄とする。
（10） 経営企画室をｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理本部へ移管する。
（11） ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務経理室をｸﾞﾙｰﾌﾟ事業推進室へ名称を変更する。
（12） 経理部を財務経理部へ名称を変更する。
（13） 技術ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室を廃止する。

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役
事業統括本部長

山元 高司
取締役

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部副本部長

取締役
事業統括本部副本部長

冨永 宏
取締役

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部副本部長

取締役
事業統括本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
菅原 千尋

取締役
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

取締役
財務経理部長

杉山 和男
取締役
経理部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ事業推進室長 山田 則夫 ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務経理室長

 2

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

情報ｼｽﾃﾑ部長 原 喜孝
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理本部
経営企画室長

米﨑 道明 経営企画室長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理本部
総務人事部長

永作 浩之
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管理本部
総務人事部長

兼 情報ｼｽﾃﾑ部長

事業統括本部副本部長
兼 営業統括部長

本田 一男
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部副本部長

兼 営業統括部長
兼 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰ長

事業統括本部
企画推進事業部長

川島 信二
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

菊池 淳
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

下川 恭正
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第三ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

本多 智英
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

事業統括本部
先端技術事業部長

兼 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰ長
工藤 博徳

ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部
第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

事業統括本部
営業統括部副統括部長

松永 知幾
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部
営業統括部副統括部長

事業統括本部
営業統括部副統括部長

春芽 健生 －

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

樫原 広
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

安藤 範之
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

粉川 徳幸 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部副事業部長

事業統括本部
企画推進事業部企画推進室長

黒澤 宣夫
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

事業統括本部
企画推進事業部品質管理室長

丸山 久 品質管理室長

事業統括本部
北海道開発ｾﾝﾀｰ長

河野 利雄
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

北海道開発ｾﾝﾀｰ長

 3

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

平野 健一
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

篠原 功
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

畠 俊一
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

有働 卓矢 －

事業統括本部
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第五部長

渡邉 智之 －

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

大辻 恵子
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

大島 正章 －

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

小鹿 稔
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

大杉 剛 －

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第五部長

相島 広伸
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第三ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第六部長

石平 浩司
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第三ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第七部長

村井 秀誠 －

事業統括本部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第八部長

大石 隆一郎 －

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

清水 潤
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長
兼 第三部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

島村 信昭
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

藤野 浩紀 －

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

反町 純次
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第一基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

 4

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第五部長

佐藤 純一
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第六部長

茂木 慎
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第七部長

長田 匡生
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第八部長

佐藤 佳奈
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

事業統括本部
基盤ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第九部長

平澤 淳 －

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

寺村 孝幸 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部長

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部長

田島 直孝 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第一部副部長

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部長

池上 陽介 －

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第四部長

西川 伸 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第三部副部長

事業統括本部
ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第五部長

吉田 真樹 －

事業統括本部
先端技術事業部ｽﾏｰﾄｿﾘｭｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ長

髙津 聡
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

第二ﾋﾞｼﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部
ｽﾏｰﾄﾌｫﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ長

事業統括本部
先端技術事業部ｽﾏｰﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

小松原 克久 ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部第二部副部長

事業統括本部
先端技術事業部ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ長

渡邉 良司
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部
ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ長

事業統括本部
先端技術事業部ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰｾﾝﾀｰ長

菅原 幸恵 －

以  上

先

端

技

術

事

業

部

基

盤

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

エ

ン

ベ

デ

ッ
ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

監 査 役 会

常 務 会

事 業 統 括 本 部

平 成 ２ ６ 年 ４ 月 １ 日 付 組 織 図

コーポレート管理本部

会 長

第

五

部

コ

ン

サ

ル

テ

ィ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

コ

ン

ピ

テ

ン

シ

ー

セ

ン

タ

ー

第

二

部

第

五

部

北

海

道

開

発

セ

ン

タ

ー

内

部

監

査

室

経

営

企

画

室

総

務

人

事

部

海

外

事

業

推

進

室

第

四

部

第

七

部

第

一

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

第

三

部

株 主 総 会

取 締 役 会

第

五

部

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

社 長

第

三

部

第

二

部

第

六

部

技

術

研

究

所

第

四

部

第

七

部

第

八

部

金

融

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

企

画

推

進

事

業

部

第

一

部

第

一

部

ク

ラ

ウ

ド

ビ

ジ

ネ

ス

セ

ン

タ

ー

ス

マ

ー

ト

テ

ク

ノ

ロ

ジ

ー

セ

ン

タ

ー

グ

ル

ー

プ

事

業

推

進

室

企

画

推

進

室

品

質

管

理

室

第

八

部

第

五

部

第

六

部

第

二

部

財

務

経

理

部

ス

マ

ー

ト

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

セ

ン

タ

ー

営

業

統

括

部

第

四

部

第

九

部

副 会 長

第

四

部

第

三

部

第

一

部

第

三

部

第

二

部